
文書番号 TB202104 

2021 年 4 月 12 日 

お客様各位 

日本電業工作株式会社 

社会インフラ事業部長 

馬場 覚志 

 

FalconWAVE-FAST 販売終了のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社でかねてより販売をさせていただいておりましたFalconWAVE-FASTに

つきましては、完売となりましたので下記の通りご案内申し上げます。長らくの

本製品に対してお引き合いをいただき誠にありがとうございました。 

敬具 

記 

 

1. 期 日 

販売終了日      2021 年 4 月 12 日 

サポート終了日（※）     2026 年 4 月 11 日 

 

※なおサポート期間終了前においても、事前の通知をもってサポートを終了させていた

だく場合がありますのでご理解のほどお願い申し上げます。 

 

2. 本製品の後継機種について 

FalconWAVE-FAST の後継機種として FalconWAVE MPx を販売します。 

FalconWAVE MPx は、2.4GHz/5GHz/4.9GHz 帯をサポートする 3バンド対応無線機

で、基幹通信機能（ブリッジ機能）は FalconWAVE-FAST をしのぐ長距離高速伝送

性能を有し、また Wi-Fi 機能は次世代 Wi-Fi 規格（IEEE802.11ax）に準拠してお

ります。なお、FalconWAVE-FAST と FalconWAVE MPx 間での互換性は有しており

ませんのでご注意ください。 

 

以上 


